РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН		                   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY		       УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
  ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI		                  АДМИНИСТРАЦИЯ
                                                                                   ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Зеленое

11.03.2016г.                                                                                    №32-п

О запрещении на территории Опытненского сельсовета
самовольного производства строительных и земляных работ,
связанных с раскопкой и перемещением грунта в пределах
охранных зон подземных кабельных линий связи

В соответствии с требованиями «Правил охраны линий и сооружений связи
Российской Федерации» Утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года № 578,  Федеральным  законом Российской     Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет, Администрация Опытненского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить на территории Опытненского сельсовета самовольное производство
строительных и земляных работ, связанных с раскопкой и перемещением грунта.
2. При необходимости производства работ, связанных с раскопками грунта,
организации, а также частные лица обязаны согласовать производство таких работ с Главой Опытненского сельсовета, при необходимости получить письменное разрешение(ордер) на право выполнения этих работ у архитектора района.
[bookmark: _GoBack]3.Строительные и земельные работы в пределах охранных зон подземных кабельных линий связи производить только по согласованию с Хакасским структурным подразделением ЗАО «Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания», по адресу: г. Абакан, ул. Советская, 203, тел. (3902) 355-117, 355-116,
e-mail: epirimov@abk.ntck.ru.
4.Категорически запретить движение автотранспорта, тракторов и механизмов по трассе кабеля без защитных устройств.
5.Довести до сведения должностных лиц и всех граждан, что виновные в нарушении вышеуказанных Правил, могут быть привлечены к административной ответственности по ст.13.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа.
	Кроме того, с лиц виновных в повреждении линий связи, взыскивается материальный ущерб, причиненный предприятию связи.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Опытненского сельсовета                                                                           Г.А. Петров
image1.jpeg